
Uchwała Nr 6/2025  

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 28 czerwca 2023 r. z późn. zm.  w sprawie warunków, trybu 

oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki 

studiów prowadzone w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym  

w Katowicach na rok akademicki 2024/2025  

 

 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 23 ust. 1 pkt 10 Statutu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia  

25 stycznia 2023 r.) 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 28 czerwca 2023 r. z późn. zm. „Warunki, tryb oraz terminy rozpoczęcia 

i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów prowadzone w języku polskim  

w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach na rok akademicki 2024/2025” wprowadza 

następujące zmiany: 

  

1) w § 1 ust. 2 pkt 1) litera c) dodaje się tiret w brzmieniu: 

„ – ratownictwo medyczne”, 

 

2) w § 4 dodaje się  ust. 4 w brzmieniu: 

„Postępowanie rekrutacyjne na studia na semestr letni na rok akademicki 2024/2025 

rozpoczyna się w Uczelni 3 lutego 2025 r. i trwa do 14 lutego 2025 r.” 
 

3) w § 6 dodaje się  ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Do postępowania kwalifikacyjnego na studia drugiego stopnia na kierunek 

ratownictwo medyczne, prowadzony w Uczelni w języku polskim, może być 

dopuszczona osoba, która posiada, oprócz dokumentu wskazanego w ust. 1 pkt 2), 

zaświadczenie  

o wyniku egzaminu wstępnego przeprowadzonego przez ŚUM.”, 

 

4) w § 10 dodaje się  ust.13 w brzmieniu: 



„13. Kandydaci na I rok studiów drugiego stopnia na kierunek ratownictwo medyczne, 

przyjmowani będą wyłącznie na podstawie wyniku z egzaminu wstępnego 

przeprowadzonego przez ŚUM.” 

 

5) w § 10 dodaje się ust. 14 w brzmieniu: 

„14. Kandydaci którzy ubiegali się o przyjęcie na I rok studiów drugiego stopnia na 

kierunek ratownictwo medyczne, których wynik z egzaminu wstępnego został 

podwyższony  

w wyniku odwołania, mogą złożyć podanie do UKR zawierające prośbę  

o uwzględnienie w rekrutacji zmienionego wyniku. UKR rozpatrzy podania zgodnie  

z kolejnością ich wpływu i z uwzględnieniem limitów miejsc, o których mowa w § 2.” 

 

6) w § 12 ust. 13 dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

„5) kserokopia zaświadczenia o wynikach egzaminu wstępnego przeprowadzonego 

przez ŚUM (jeżeli dotyczy)” . 

 

§ 2 

 

W Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 28 czerwca 2023 r. z późn. zm. „Szczegółowe kryteria przyjęć i zakres 

egzaminów wstępnych na poszczególnych kierunkach” wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w tabeli o nazwie Studia drugiego stopnia dodaje się wiersz 12 w brzmieniu: 

„Ratownictwo medyczne – stacjonarne - Przyjęcia kandydatów odbywać się będą na 

podstawie: 

1) posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku 

ratownictwo medyczne albo studiów pierwszego stopnia w zakresie ratownictwa 

medycznego 

oraz 

2) uzyskanie odpowiedniej liczby punktów z egzaminu wstępnego przeprowadzonego 

przez ŚUM.  

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba punktów 

uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym.”. 

 
§ 3 

 

Pozostałe zapisy Uchwały Nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 28 czerwca 2023 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.  

 

§ 4 

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 i Nr 2 do Uchwały Nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach z dnia 28 czerwca 2023 r. z późn. zm., stanowi odpowiednio 

Załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5 

 



Treść niniejszej Uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni.  

 

§ 6 

 

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach.  

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                   

                        Przewodniczący Senatu 

                                   Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

 

 

      prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański  

 

 


